
 

- 1 - 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

Milano, 16 FEBBRAIO 2026  

Provvedimento del Commissario Straordinario n. PCS2026019 

(in materia di competenza del Dire%ore Generale) 

Il Commissario Straordinario, 

richiamata:  

- la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023 con la quale – ad 

esito della verifica straordinaria sulla situazione aziendale dell’ASP IMMeS e PAT effe%uata dalla 

Giunta medesima con Deliberazione n. XII/295 del 15.05.2023 – nel procedere allo scioglimento 

del Consiglio di Indirizzo dell’ASP IMMeS e PAT ai sensi dell’art. 15, co.5, della Legge Regionale 

n. 1/2003, si disponeva contestualmente la nomina, a decorrere dalla data di efficacia della 

Deliberazione stessa per un periodo di 6 mesi, rinnovabile ai sensi dell’art. 15, co.6, della Legge 

Regionale n. 1/2003, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT il Prof. Avv. 

Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni sia di Consiglio di Indirizzo sia di Dire%ore 

Generale;  

- la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 05.02.2024 con la quale è 

stato disposto il rinnovo per un periodo di 6 mesi, ai sensi dell’art. 15 comma 6, della legge 

regionale n. 1/ 2003, dell’incarico del Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca quale Commissario 

Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT;  

Responsabile del Procedimento 

Il Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto  

(Avv.  Sabrina Allisio) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, le%. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile ad interim del 

controllo ed a%estazione di 

regolarità contabile  

(Do%. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

A%estazione in ordine alla 

legi%imità dell’a%o (art. 34, comma 

7, le%. c), Reg. Org. Cont.) 

Il Commissario Straordinario 

(Francesco Paolo Tronca) 

Firmato digitalmente 

 

Prot. 

634/2024 
Ogge*o: 

Conferimento incarico notarile per la predisposizione di procura 

speciale, a favore degli Avv.ti Sabrina Allisio e Luca Riva, al fine di 

partecipare al relativo inventario dell’asse ereditario lasciato dal Sig. 

Massimo Anghileri. 



 

- 2 - 

 

- la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/2894 del 05.08.2024 con la quale è 

stata disposta la proroga della nomina di Commissario Straordinario in capo al Prof. Avv. 

Francesco Paolo Tronca; 

- la Delibera della Giunta della Regione Lombardia n. XII/4778 del 28.07.2025 con la quale è stata 

deliberata la prosecuzione dell’incarico del Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca quale Commissario 

Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT; 

 

richiamato il Provvedimento PCS 2025072 del 9.07.25, con il quale si disponeva di acce%are con 

beneficio di inventario l’eredità disposta dal defunto Massimo Anghileri sulla base del testamento 

pubblicato dal Notaio Villa, Rep. n. 111328 del 22.10.2024 e di conferire n. 2 procure speciali all’Avv. 

Sabrina Allisio e all’Avv. Luca Riva, Legali interni di questa Amministrazione, affinché, anche in via 

disgiunta tra loro, acce%ino per conto dell’ASP IMMeS e PAT l’eredità del Sig. Massimo Anghileri 

con beneficio di inventario e affinché gli stessi Legali partecipino alle operazioni di inventario 

dell’asse ereditario comprendente due immobili a Milano e Belgirate; 

ritenuto necessario, a tal fine, conferire una procura speciale agli Avv.ti Allisio e Riva, per la 

partecipazione alle operazioni d’inventario d’eredità nel comune di Belgirate (VB); 

visto il preventivo del 4.12.25 dello Studio del Notaio Cerqua Fabian Antonello in atti, pari a € 

2.300,00, lordo IVA e ritenuta inclusa, per la redazione della suddetta procura; 

visto il preventivo del 9.01.26 dello Studio Notaio Monica Gramatica in atti, pari a € 2.500,00 lordo 

IVA e ritenuta inclusa, per la redazione della suddetta procura; 

viste le richieste effettuate ai Notai: Arcioni Alessandro, Buonerba Francesco, Carraro Roberta, 

Cervia Maria, Donelli Stefano e Gatti Vanina Daniela per la richiesta di preventivo per inventario 

nel comune di Belgirate, più volte sollecitate; 

visto il mancato riscontro alle suddette richieste di preventivo da parte dei sopraindicati Notai;  

preso a%o che il preventivo del Notaio Cerqua Fabian Antonello risulta essere economicamente più 

vantaggioso per l’Azienda; 

 

dato a%o che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’ogge%o del 

presente provvedimento rientra tra le competenze del Commissario Straordinario nel ruolo e nelle 

funzioni di Dire%ore Generale; 

dato a%o che, con provvedimento del Commissario Straordinario n. PCS2025094 del 11.09.2025 è 

stato nominato il Do%. Ugo Ammannati quale sogge%o avente il compito di controllare ed a%estare 

la regolarità contabile nei provvedimenti comportanti spesa; 

acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 34, comma 2, le%era b) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità dell’Azienda, apposto ad interim, dal prede%o Do%. Ugo Ammannati; 

 

a%estata la rispondenza dell’a%o alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, 

le%era a) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità e la legi%imità dell’a%o ai sensi dell’art. 

34, comma 7, le%era c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



 

- 3 - 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tu%e citate e circostanziate in premessa: 

1. di incaricare il notaio Cerqua Fabian Antonello, con studio Notarile in Verbania via Francesco 

Simone%a n. 21, per la redazione della procura agli avvocati Sabrina Allisio e Luca Riva per la 

partecipazione alle operazioni d’inventario d’eredità Massimo Anghileri nel comune di Belgirate 

(VB); 

 

2. di dare a%o che l’onere derivante dal presente provvedimento di € 2.300,00 lordo IVA e ritenuta 

inclusa, sarà finanziato nell’ambito del Budget n. 11/2026 come da annotazione dell’Area di 

Programmazione Economico-Finanziaria così come segue: conto co.ge 518.011.00150 

autorizzazione n. 9/2026. 

 

Il Commissario Straordinario 

(Francesco Paolo Tronca) 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 


